
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 06, 09. .тЯ-, №j£ 

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории 
муниципального образования MP «Ульяновский район» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом 
от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля", на основании решения Районного Собрания MP 
«Ульяновский район» от 29.06.2018г. №54 «Об утверждении Порядка ведения перечня 
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных 
на их осуществление, на территории муниципального образования MP «Ульяновский 
район», администрация MP «Ульяновский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1 .Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 
образования MP «Ульяновский район» (приложение). 

2.Разместить на официальном сайте MP «Ульяновский район» по адресу: 
http://ulianovo.ru/mk/ перечень видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального 
образования MP «Ульяновский район». 

3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы 
администрации MP «Ульяновский район» Н.Д.Крючкова 

Глава администр 
MP «Ульяновски А.И.Анисимов 

http://ulianovo.ru/mk/


Приложение 
к постановлению администрации 

MP «Ульяновский район» 
•се2018г.№ ъь8 

Перечень 

видов муниципального контроля и органов местного са 
уполномоченных на их осуществление, на территории му 

образования MP «Ульяновский район» 

№ Наименование вида Наименование Основания Реквизиты 
п.п муниципального органа местного осуществления муниципальных 

контроля самоуправления на муниципального правовых актов 
осуществлении контроля муниципального 

соответствующего (реквизиты образования MP 
вида нормативных «Ульяновский 

муниципального правовых актов район», 
контроля с РФ, регулирующий 
указанием регулирующих порядок 

наименования соответствующий осуществления 
структурного вид соответствующего 

подразделения муниципального вида 
органа местного контроля). муниципального 
самоуправления, контроля 

наделенными 
соответствующими 

полномочиями) 
1 2 3 4 5 
1. Муниципальный Администрация Ст.72 Земельного Порядком «Об 

земельный контроль MP «Ульяновский Кодекса РФ, п.26 осуществлении 
район» 4.1 ст. 16 муниципального 

Федерального земельного 
Закона от контроля на 

06.10.2013 №131 территории 
ФЗ «Об общих муниципального 

принципах района 
организации «Ульяновский 

местного район» 
самоуправления в утвержденный 

Российской решением 
Федерации» Районного 

Собрания 22 июня 
2015 года №28 (в 

ред. от 17.02.2017 
№ 13). 



Постановление 
администрации 

муниципального 
района 

«Ульяновский 
район» от 

20.12.2017 №564 
об утверждении 

Административного 
регламента 
исполнения 

муниципальной 
функции по 

о суще ствл ению 
муниципального 

земельного 
контроля на 
территории 

муниципального 
района 

«Ульяновский 
район». 

2. Муниципальный Администрация ст.20 Жилищного Административный 
жилищный MP «Ульяновский кодекса регламент 
контроль район» Российской «Осуществление 

Федерации п.6 муниципального 
4.1 ст. 16 жилищного 

Федерального контроля на 
Закона от территории 

06.10.2013 №131 муниципального 
ФЗ «Об общих района 

принципах «Ульяновский 
организации район» от 

местного 25.12.2015 г. №527 
самоуправления в 

Российской 
Федерации 


